
  Strana 1 (celkem 1)  

ASTRONOMICKÝ ÚSTAV AV ČR, v. v. i. 
 

Fričova 298, 251 65 Ondřejov 

 

 
 

Prohlídky hvězdárny v Ondřejově pro veřejnost i o červencových svátcích 
 

Mimořádně bude ondřejovská hvězdárna přístupná veřejnosti také 5. a 6. července 2007. 
 

Astronomický ústav Akademie věd, v. v. i. zve veřejnost na návštěvu hvězdárny v Ondřejově. 
Hvězdárna byla založena před více než sto lety Dr. Josefem Janem Fričem. Architektonické 
provedení je dílem J. Fanty. Historické kopule hvězdárny slouží v současné době jako muzea. Ve 
verandě muzea V. Šafaříka je umístěn tubus Fričova dalekohledu, jehož vynikající optika, více než 
150 let stará, slouží dále ve Slunečním oddělení k pozorování slunečních skvrn. V muzeu jsou 
vystaveny přístroje vyrobené převážně Josefem Janem Fričem a v historické Západní kopuli uvidíte 
dobové fotografie ze stavby hvězdárny. Blízko původní hvězdárny stojí dalekohled se zrcadlem o 
průměru 2 m, největší dalekohled v České republice. Hvězdárna je koncipována jako arboretum se 
vzácnými keři a dřevinami.  Návštěvy hvězdárny, které zahrnují prohlídku muzea, historických 
kopulí a největšího dalekohledu v České republice, jsou možné od května do září každou sobotu 
a neděli. Prohlídky začínají v 9:00, 11:00, 13:30 a 15:30 hodin. Hvězdárna bude v těchto 
dobách přístupna také o červencových svátcích, tedy 5. a 6. července 2007. Cena vstupenky pro 
dospělé je 40 Kč, pro děti (7–15 let) 20 Kč. Hromadná vstupenka pro zájezd stojí 800 Kč.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


